П Р О Т О К О Л   №3
заседания комиссии по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

                  24 марта  2016 года

Председатель

Камнев Э.А.

Члены комиссии:

Красиков Д.Н.

Киреев М.В.

Корниенко М.Ю.
Кузьмина Е.Ю.

Михалева И.Н.

Тихонова Е.Н.
Мыльников В.Ю.
Секретарь

Уздинова Н.Н.

Присутствовали: Красиков Д.Н., Киреев М.В., Корниенко М.Ю., Кузьмина Е.Ю., Михалева И.Н., Тихонова Е.Н., Мыльников В.Ю.
Кворум соблюден.

ПОВЕСТКА ДНЯ.
1. О даче согласия МОУ «СОШ №5» на списание находящегося в оперативном управлении муниципального имущества.
2. О даче согласия МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» на списание находящегося в оперативном управлении муниципального имущества.
3. О даче согласия МКУК «Приозерская межпоселенческая районная библиотека» на списание находящегося в оперативном управлении муниципального имущества.
4. О даче согласия МП ПРАУ на списание находящегося в хозяйственном ведении муниципального имущества.

5. О даче согласия МАУК Приозерский ККЗ на заключение договора аренды с ИП Назаровым Д.Н. на часть помещения вестибюля для использования в целях размещения торгового кофе-автомата.

6. О заключении договора безвозмездного пользования с ГКУ ЛО «ЦМТО СУ»           на помещения второго этажа площадью 227,2 кв.м, расположенные по адресу: Ленинградская обл., г. Приозерск,    ул. Заводская, д. 1, для использования в целях размещения судебных участков.

7. О даче согласия МОУ «СОШ №1» на заключение договора аренды с ВПП «Единая Россия» сроком на 3 дня  на помещение холла площадью 500 кв.м, расположенное в здании школы по адресу: г.Приозерск, ул.Северопарковая, д.5.

8. О даче согласия МАУ «Приозерский ККЗ» на заключение договора аренды с ВПП «Единая Россия» сроком на 3 дня  на помещение холла площадью 140 кв.м, расположенное по адресу: г.Приозерск, ул.Калинина, д.11.

9. О заключении договора безвозмездного пользования с ГКУЗ ЛО «ПАБ» на помещения №№1-20 общей площадью 147,1 кв.м в здании скорой помощи, расположенном по адресу: Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Калинина, д.35, к.10, для осуществления деятельности Приозерского  патолого-анатомического отделения.
10. Вопросы МО Приозерское городское поселение.

10.1. О закреплении за МП «ГУК» на праве хозяйственного ведения муниципального имущества МО Приозерское городское поселение.
10.2. О предоставлении  гр. Козловой Алевтине Григорьевне по договору купли-продажи ½ доли в праве общей долевой собственности однокомнатной квартиры, общей площадью 33,0 кв.м, жилой площадью 15,4 кв.м. расположенной в жилом доме по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Чехова, д. 1, кв. 1, находящейся в  собственности МО Приозерское городское поселение.
10.3. Об исключении из реестра муниципальной собственности МО Приозерское городское поселение жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Цветкова, дом 52.

10.4. Об исключении из реестра муниципальной собственности МО Приозерское городское поселение жилого дома, расположенного по адресу: Ленинградская область, Приозерский район, г. Приозерск, ул. Гоголя, дом 27.

СЛУШАЛИ:
1. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие на списание с баланса МОУ «СОШ №5» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества согласно перечню (Приложение 1).

Единогласно.

2. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие на списание с баланса МДОУ «Детский сад комбинированного вида №11» находящегося в оперативном управлении муниципального имущества;

 –  счетчик электрической энергии, инвентарный номер  1101040004, балансовая стоимость  4426,80 руб.;
– счетчик электрической энергии, инвентарный номер  1101040005, балансовая стоимость  4569,60 руб.;

– счетчик электрической энергии, инвентарный номер  1101340093, балансовая стоимость  4400,00 руб.;

– счетчик электрической энергии, инвентарный номер  1101340094, балансовая стоимость  4700,00 руб.

Единогласно.

3. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
МКУК «Приозерская межпоселенческая районная библиотека» предоставить экспертные заключения о техническом состоянии муниципального имущества, представленного на согласование к списанию.

Единогласно.

4. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
МП ПРАУ предоставить фотографии муниципального имущества, представленного на согласование к списанию.

Единогласно.
5. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие МАУК Приозерский ККЗ  на заключение договора аренды сроком до 1 года с индивидуальным предпринимателем Назаровым Д.Н. на часть помещения вестибюля №1 площадью 2 кв.м, расположенного на первом этаже административного четырехэтажного здания по адресу:  Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Калинина, д.11, в части, закрепленной за МАУК Приозерский ККЗ на праве оперативного управления, для использования в целях размещения торговых кофе-автоматов.

Единогласно.

6. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Заключить с ГКУ ЛО «ЦМТО СУ»  сроком на 5 лет договор безвозмездного пользования объектом  нежилого фонда на помещения №№1-16 общей площадью 227,2 кв.м, расположенные на втором  этаже в здании по адресу:  Ленинградская обл.,                      г. Приозерск, ул. Заводская, д.1,  для использования в целях размещения судебных участков №№58,59.

Единогласно.

7. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие МОУ «СОШ №1»  на заключение договора аренды сроком на 3 календарных дня с 21.05.20016 года по 23.05.2016 года с Ленинградским областным региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на помещения общей площадью 402,0 кв.м, в том числе помещение вестибюля №57 площадью 269,7 кв.м и помещение коридора №58 площадью 132,3 кв.м, расположенные  на первом этаже в здании школы, закрепленном за МОУ «СОШ №1» на праве оперативного управления, по адресу:  Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Северопарковая, д.5, для размещения участковой счетной комиссии при проведении предварительного голосования.

Единогласно.

8. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие МАУК Приозерский ККЗ  на заключение договора аренды сроком на 3 календарных дня с 21.05.20016 года по 23.05.2016 года с Ленинградским областным региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на помещения общей площадью 184,4 кв.м, в том числе помещение вестибюля №1 площадью 47,6 кв.м на первом этаже и помещение вестибюля №4 площадью 136,8 кв.м на втором этаже, расположенные  в части четырехэтажного здания здании, закрепленной за МАУК Приозерский ККЗ на праве оперативного управления, по адресу:  Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Калинина, д.11,              для размещения участковой счетной комиссии при проведении предварительного голосования.

Единогласно.

8. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Дать согласие МАУК Приозерский ККЗ  на заключение договора аренды сроком на 3 календарных дня с 21.05.20016 года по 23.05.2016 года с Ленинградским областным региональным отделением Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на помещения общей площадью 184,4 кв.м, в том числе помещение вестибюля №1 площадью 47,6 кв.м на первом этаже и помещение вестибюля №4 площадью 136,8 кв.м на втором этаже, расположенные  в части четырехэтажного здания здании, закрепленной за МАУК Приозерский ККЗ на праве оперативного управления, по адресу:  Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Калинина, д.11, для размещения участковой счетной комиссии при проведении предварительного голосования.

Единогласно.
9. Доложила Уздинова Н.Н.
Решение:
Заключить сроком на 5 лет договор безвозмездного пользования  объектом нежилого фонда с ГКУЗ ЛО «ПАБ» на помещения №№1-20 общей площадью 147,1 кв.м в здании скорой помощи, расположенном по адресу: Ленинградская обл., г.Приозерск, ул.Калинина, д.35, к.10, для осуществления деятельности Приозерского  патологоанатомического отделения
Единогласно.

10. Вопросы МО Приозерское городское поселение.

10.1. Доложила Устинова Е.Ю.
Решение:
Закрепить за МП «ГУК» на праве хозяйственного ведения муниципальное имущество МО Приозерское городское поселение согласно перечню (Приложение 2).
Единогласно.
10.2. Доложила Устинова Е.Ю.
Решение:
В соответствии с пунктом 3 статьи 59 ЖК РФ предоставить гр. Козловой А.Г. по договору купли-продажи ½ долю в праве общей долевой собственности однокомнатной квартиры, общей площадью 33,0 кв.м, жилой площадью 15,4 кв.м, принадлежащей на праве общей долевой собственности МО Приозерское городское поселение (свидетельство о государственной регистрации права серии 47-АВ № 612424 от 03.12.2015г.) расположенной  на первом этаже в каркасно-засыпном жилом доме по адресу:                     г. Приозерск, ул. Чехова, д. 1, кв.1.

Единогласно.
10.3. Доложила Устинова Е.Ю.
Решение:
Исключить из казны МО Приозерское городское поселение одноэтажный,  жилой дом, КН 47:03:0302002:1088, общей площадью 95,4 кв.м, балансовой стоимостью 69538 руб. 00 коп., остаточной стоимостью 0,00 руб., расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Цветкова, дом 52 (реестровый номер 0--00539).
Единогласно.
10.4. Доложила Устинова Е.Ю.
Решение:
Исключить из казны МО Приозерское городское поселение аварийный одноэтажный,  трехквартирный, 1955 года постройки  жилой дом, общей площадью 135,36 кв.м, балансовой стоимостью 83567 руб. 00 коп., остаточной стоимостью 0,00 руб., расположенный по адресу: Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Гоголя,  дом 27 (реестровый номер 0--00138).

Единогласно.
	Заместитель председателя

	____________________
	Красиков Д.Н.

	Члены комиссии:

	____________________
	Киреев М.В.

	____________________
	Корниенко М.Ю.

	____________________
	Кузьмина Е.Ю.

	____________________
	Михалева И.Н.

	____________________
	Тихонова Е.Н.

	____________________
	Мыльников В.Ю.

	Секретарь

	____________________
	Уздинова Н.Н.

Приложение 1
к протоколу №3 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 24.03.2016 года
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципального имущества, согласованного к списанию

с баланса МОУ «СОШ №5»

	№

п/п
	Наименование

имущества
	Инвентарный номер
	Количество,

шт.
	Балансовая стоимость,

руб.

	1
	Проектор ViewSonic
	4101340412
	1
	16950,00

	2
	Проектор ViewSonic
	4101340413
	1
	16950,00

	3
	Мультимедийный проектор inFocus
	2101040248
	1
	29800,00

	4
	Мультимедийный проектор Sanyo SL-20
	2101040040
	1
	48043,00

	5
	Проектор BENQ MP611
	1101040169
	1
	24840,00

	6
	Принтер СНПЧ EPSON R-300
	1101040114
	1
	12000,00

	7
	Принтер Canon
	2101060165
	1
	  4095,00

	8
	Сканер Canon LIDE 100
	2101040247
	1
	  3050,00

	9
	Сканер
	2101360509
	1
	  2822,40

	10
	Домашний кинотеатр
	2101040066
	1
	  5350,00

	11
	Плеер DVD
	2101040065
	1
	  3923,69

	12
	Радиомикрофонная система
	2101060279/1
	1
	  7864,50

	13
	Радиомикрофонная система
	2101060279/2
	1
	  7864,50

	14
	Микрофон FP-35-E-EU
	1101040062
	1
	  9638,99

Приложение 2
к протоколу №3 заседания комиссии

по распоряжению муниципальным имуществом

муниципального образования

Приозерский муниципальный район

Ленинградской области от 24.03.2016 года
Перечень

муниципального имущества МО Приозерское городское поселение,

закрепляемого на праве хозяйственного ведения
за МП «Городская управляющая компания»
	№ п/п
	Наименование, характеристика,

(адрес местонахождения) имущества
	Реестровый номер
	Коли-чество  (шт.)
	Балансовая стоимость

(руб.)

	Основные средства

	1
	Нежилое помещение № 28, общей площадью 52,1 кв.м.

(г. Приозерск, ул. Гагарина, дом 12)
	0--02883
	1
	81 090-90

	2
	Нежилое помещение № 30, общей площадью 32,4 кв.м.

(г. Приозерск, ул. Гагарина, дом 12)
	0--02885
	1
	50 428-89

	3
	Картотека (Н) 1700**590**400 мм

7 ящиков СтЗ
	0--01131
	1
	62 400-00

	4
	Стойка паспортного стола
	0--02540
	1
	31 800-00

	Нематериальные активы

	5
	Программное обеспечение паспортное обслуживание

	1
	180 000-00

	Товарно-материальные ценности

	6
	Гражданский кодекс

	1
	138 - 00

	7
	Жалюзи вертикальные

	3
	5 449 - 11

	8
	Жилищный кодекс

	1
	66 - 67

	9
	Замок

	3
	158 - 00

	10
	Источник бесперебойного питания

	1
	1 800 - 00

	11
	Комментарии

	1
	100 - 00

	12
	Портфель

	1
	168 - 00

	13
	Принтер HP LaserJer1018

	2
	9 400 - 00

	14
	Семейный кодекс

	1
	30 - 00

	15
	Скамья огородная кр.

	2
	3 967 - 46

	16
	Стол компьютерный

	4
	12 800 - 00

	17
	Стол Оля-1

	2
	2 356 - 00

	18
	Стул Яков кр.

	10
	5 339 - 00

	19
	Телефонный аппарат

	2
	460 - 00

	20
	Удлинитель 5 метров

	1
	142 - 84

	21
	Часы настенные

	1
	850 - 00

	22
	Компьютер в комплекте

	1
	22 881 - 36